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Styrelsen's Berättelse

Styrelsen för den ideella föreningen Reformaten, organisationsnummer 802531-6012, 
avger härmed följande verksamhetsberättelse för det brutna räkenskapsåret 24.07.01 – 
25.06.30. Om inte annat särskilt anges redovisas alla belopp i hela kronor.

Reformaten är en partipolitiskt och religiöst obunden förening med mål att påskynda en 
forskningsbaserad omställning av matsystemet för människans, djurens och planetens 
hälsa. Vi betraktar matsystemet ur ett helhetsperspektiv, från produktion till konsumtion, 
med fokus på ekologiska, sociala och ekonomiska aspekter. Genom att mobilisera aktörer 
som direkt arbetar med matsystemet skapar vi en gemensam plattform för påverkan, 
folkbildning och systemförändring.

Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 9 protokollförda sammanträden och haft 
löpande kontakt i flera ärenden. Inga arvoden har utgått för styrelsearbetet.

Ekonomi

Under verksamhetsåret har Reformaten beviljats flera projektmedel från bland annat 
Vinnova, Formas PLATE-forskningscentret, Mistra, Infranode och Postkodstiftelsen.

Därutöver har föreläsningar, utbildningar och event genererat intäkter till föreningen. 
Dessa verksamheter har både bidragit till löpande kostnadstäckning och stärkt 
Reformatens synlighet.

Vi har inte prioriterat månadsgivare och donationer. 

Stora delar av finansieringen är projektbunden. Ett prioriterat fokus har därför varit att 
stärka den långsiktiga ekonomiska hållbarheten genom att försöka etablera en 
affärsverksamhet, testa nya intäktsmodeller samt stärka upp den interna organisationen.

Under året har vi övergått till revisionsbyrån Forvis Mazars för att förbättra och utveckla 
revisionsarbetet i föreningen. Första redovisningen sker under kommande verksamhetsår. 



Verksamhet

Reformatens kansli har under året bestått av 

Generalsekreterare Olga Grönvall Lund
Påverkansansvarig Pelle Bengtsberg 
Magdalena Worrman som anställd verksamhetsutvecklare och volontäransvarig. 

Dessutom har vi haft tillfälligt projektanställda och volontärer. Kansliet har verkat i nära 
samarbete med styrelsen, partners i olika projekt, praktikanter och volontärer.

Under verksamhetsåret har organisationen särskilt fokuserat på att:

driva nedan listade externfinansierade projekt
utveckla tydligare roller och ansvar inom Team Reformaten
bygga upp volontärstrukturer
lansera ett nationellt nödläge i matsystemet.

Projekt & Initiativ

Under verksamhetsåret har Reformaten genomfört och medverkat i följande projekt och 
initiativ:

Mission Matmiljö – Nationell plattform som arbetar för att Sveriges publika matmiljöer år 
2033 speglar människans, samhällets och naturens behov. Reformaten, WWF Sverige, 
Organic Sweden och MatLust Utvecklingsnod är initiativtagare till innovationsplattformen 
och hubben, som finansieras av Vinnova.

Thriving Foodscape – Skolsamarbete för att undersöka hur vi kan skapa matmiljöer som 
ger välmående unga, stärker lokala samarbeten och driver folkhälsa, som ett projekt för 
omställning av matmiljöer med hjälp av unga. Drivs av Reformaten, WWF Sverige, MatLust 
Utvecklingsnod och Ronnaskolan, och finansieras av Vinnova.

ActionMap – Internationell databas över policyer och forskning som bidrar till hållbara 
och hälsosamma matmiljöer, presenterad som en användarvänlig open source-hemsida. 
Utvecklingen finansierades av Vinnova.

Handlingsplats på Eden – Förstudie för att utreda behov och funktion av en ny 
samhällsviktig resurs i form av publikt kök och forskningsarena. Drivs av Reformaten, 



Malmö stad, Region Skåne och framtidslabbet SALLY EY Doberman. Förstudien 
finansierades av Vinnova.

PLATE Forskningscenter – Nationellt forskningscentrum för resilienta måltider genom 
tvärvetenskaplig forskning med 20 nyckelaktörer från offentlig sektor, näringsliv och 
civilsamhälle, med syfte att identifiera barriärer, möjligheter och lösningar. PLATE 
finansieras av Formas.

Team Reformaten – Vinna Hälsa – Tvåårigt projekt som startade under 2025. Projektet 
bygger en grundläggande verksamhetsstruktur med effektiva processer och en 
aktivitetsstrategi som mobiliserar aktörer för positiva matsystem. Under verksamhetsåret 
låg fokus på att utveckla processer och bygga en aktiv volontärorganisation, samt utveckla 
de rådgivande grupperna (forskare och bönder). Projektet finansieras av 
Postkodstiftelsen.

Samtal om matskatteväxling – Forskningskommunikation och dialog om ekonomiska 
styrmedel som en viktig pusselbit i matsystemomställningen. Drivs av Reformaten i 
samverkan med och finansiering från det tvärvetenskapliga forskningsprogrammet Mistra 
Sustainable Consumption.

Matskiftet – Kampanj för att lyfta och stärka ungas röst i matsystemomställningen, med 
ett stort event på Husby Gård i samarbete med MOMENTUM Fryshuset, SIANI och The 
Hunger Project Sverige. Kampanjen finansierades av SIANI och The Hunger Project 
Sverige.

People’s Food COP – Lokalt sidoevent till det globala FN Food COP i Qatar, för att samla in 
ungas krav på matsystemomställningen. Eventet genomfördes i samarbete med 
Afrikagrupperna, La Via Campesina och Det Gror i Betongen.

Samarbete med Järva stadsdelsförvaltning – Tillsammans med Ghana Food Movement 
genomförde Reformaten aktiviteter på torg i Järva stadsdel under sommaren för att 
uppmärksamma allas rätt till hållbar och hälsosam mat. Aktiviteterna finansierades av 
Järva stadsdelsförvaltning.

Matmiljökonferens – Stor konferens på Rosendals Trädgård på temat matmiljö, med 
utvalda nyckelpersoner för att lansera ActionMap, presentera Matskatteväxling-rapporten 
och genomföra idégenerering. Konferensen genomfördes tillsammans med Mission 
Matmiljö och Mistra Sustainable Consumption, och finansierades av Vinnova.

Restaurangkursen Kvalitet på jorden genom krogen – genomförd i två omgångar.

Flera föreläsningar har genomförts på beställning av Nordiska museet, Ålands 
landskapsregering, Infranode, Jacy'z Hotel & Resort m.fl.



Påverkan & Engagemang

Reformaten har under året deltagit i en rad debatter, panelsamtal och remissrundor. 
Organisationen har varit en aktiv röst i svensk samhällsdebatt, bland annat genom 
debattartiklar i Svenska Dagbladet, Altinget, reportage i ETC och Syre, samt medverkan i 
Sveriges Radio och flera olika podcasts.

Nätverk som Reformaten fortsatt aktivt deltagit i är Livsmedelsverkets samverkansgrupp 
med ideella organisationer kring hållbar livsmedelskonsumtion i Sverige. På global nivå är 
Reformaten, genom Olga Grönvall Lund, representerad i styrkommittén för The Food 
Environment Actions for the Promotion of Health Cluster of Research Excellence. 

Reformaten har även deltagit aktivt i det europeiska nätverket Good Food Good Farming, 
bland annat på plats i Bryssel under nätverkets årsstämma för att rösta igenom 
prioriteringar och ta del av utbildningsinsatser. Under våren tillkännagavs att Formas 
rådgivande grupp till den Nationella kommittén för livsmedelsforskning – där Reformaten 
har varit en tongivande medlem – ska omformas och framöver enbart bestå av 
representanter från industri och bransch.

Politiska forum där Reformaten har varit tongivande inkluderar bland annat EU-
parlamentets Climate Pact. På den Nordiska folkhälsokonferensen genomförde 
Reformaten ett program om matmiljö i nära samverkan med bland andra 
Folkhälsomyndigheten, Nordiska ministerrådet och Nordiska cancerunionen.

Under Järvaveckan presenterade Reformaten tillsammans med Järvaskolan och Nordregio 
den matmiljökartläggning som genomförts tillsammans med skolelever i Järva, med 
tillhörande politiska rekommendationer.

Utmaningar

Det politiska klimatet i Sverige har förändrats under verksamhetsåret. Den nuvarande 
regeringen har minskat stödet till ideella föreningar och begränsat civilsamhällets 
inflytande i rådgivande roller, samtidigt som fokus flyttats mot industri och handel. Detta 
har försvårat Reformatens möjligheter att påverka via myndighetsdialoger.

En central utmaning för Reformaten framgent är att stärka upp den långsiktiga 
finansieringen med resurser som inte är enbart bundna till specifika projekt. För detta 
ändamål är en prioritering framåt att säkra medel från exempelvis månadsgivare och 
filantroper.


